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
variable selon sa taille. Par exemple, pour 
une porte de 3 m de large sur 2,25 m de 
haut, il est conseillé d’opter pour un coef-
fi cient Ud de 3. Pour une porte de 4 m de 
large et une hauteur de 2,5 m , il sera de 
2,8. D’une façon générale, privilégiez les 
portes affichant la norme NF EN12428 
« Portes et portails équipant les locaux 
industriels, commerciaux et les garages –
Transmission thermique –Exigence pour 
les calculs ». 
Si la porte est en bon état et que vous ne 
voulez pas en changer, limitez les déper-
ditions thermiques en posant un isolant. 
Pour ne pas gêner la motorisation ou son 
ouverture manuelle, privilégiez un maté-
riaux qui n’alourdit pas la structure.
Vous aurez le choix entre les isolants en 
laine minérale (laine de roche ou laine de 
verre…), en laine végétale (fi bre de bois, 
laine de coton, laine de lin, chanvre, ouate 
de cellulose… ) ou encore en plastique (po-

lyuréthane ou polystyrène…) plus adaptés 
aux portes en PVC ou en métal.

LA DOMOTIQUE
FAIT UN DÉTOUR PAR LE GARAGE
Une porte motorisée c’est bien. Une porte 
connectée c’est encore mieux ! Au-delà du 
confort et du gain de temps, la domotique 
est aussi un gage de sécurité. Inutile de 
faire demi-tour pour vérifi er si vous avez 
bien fermé. Un coup d’œil sur votre appli-
cation vous rassurera. Et si besoin, vous 
pourrez fermer la porte à distance.
Le top du top est la possibilité d’activer 
l’alarme dès que la porte se referme der-
rière vous. Pas de souci, vous pouvez partir 
tranquille. Votre maison est sous contrôle. 
Et pourquoi pas créer des scénarios ? En 
quittant la maison, toutes les lumières 
s’éteignent. Le chau� age passe en mode 
éco. Le portail et la porte de garage 
s’ouvrent le temps de sortir la voiture puis 
se referment dès qu’elle s’éloigne. Tous les 
accès à la maison se verrouillent. Un rêve 
désormais réalité avec la domotique. 

ASSUREZ
 Les moyens de protec-
tion pour un garage ne 
sont valables vis-à-vis 
de l’assurance que si la 
porte de communica-
tion et les ouvertures 
vers l’intérieur de l’habi-
tation sont équipées de 
moyens de protection 
renforcés ou que le 
garage ne comporte pas 
d’accès vers l’habitation. 

42 bis rue nationale - Hazebrouck - 03 28 48 80 46

https://www.menuiserie-hazebrouck-bvfermetures.fr/
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BAILLEUL� 209 000 € 
200 000 € + honoraires de négociation : 9 000 € soit 4,50 % charge acquéreur
Résidence ''les Jardins du Peintre'', au 2e 
étage avec asc. A 2 pas de la Grand Place et 
commodités. Bel appart type 3 comp hall d'en-
trée, salon séj av bow window, cuis a/é, sdb, 
WC, 2 belles ch. Gge 1 voit, cave. Appart lumi-
neux, emplact de 1er choix. Copropriété de 83 
lots, 1480 € de charges annuelles. CLASSE 
ENERGIE : D Réf C601

SCP BAILLY et DECLERCK
03 28 42 93 95

immobilier.59152@notaires.fr

HAZEBROUCK� 151 500 € 
144 000 € + honoraires de négociation : 7 500 € soit 5,21 % charge acquéreur
PROCHE GARE ET CENTE VILLE : Dans 
résidence de standing, sécurisée, sans 
ascenseur, Très bel APPARTEMENT ( type 
2) d'env 60m2, lumineux, très bien entretenu, 
avec BALCON et GARAGE . rens étude 
Copropriété de 2 lots, 899 € de charges 
annuelles. CLASSE ENERGIE : DPE vierge. 
Réf 13078/1970

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40 ou 03 28 42 93 42

frederique.vivat@notaires.fr

HAZEBROUCK� 250 500 € 
242 000 € + honoraires de négociation : 8 500 € soit 3,51 % charge acquéreur
Appart type 4 - Rare ! Laisser vous séduire par 
cet appt offrant 107 m2 hab dans résidence 
sécurisée av asc, loggia, pkg et gge. Actuelt 2 
ch (poss 3), séj traversant, cuis non équipée, 
sd'eau, cellier, lumineux, proche ttes commo-
dités Prévoir qq travaux Copropriété de 50 
lots, 1676 € de charges annuelles. CLASSE 
ENERGIE : E Réf H5979

SCP BLONDE et COURDENT
03 28 42 92 00

negociation.59136@notaires.fr

HAZEBROUCK
96 000 € (honoraires charge vendeur)
Exclusivité, au 2e et dernier étage, en BE 
général, appart type II (1 ch) av séj, cuis amé-
nagée peut être ouv sur séj, ch av plac, cel-
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
A 2 pas du centre ville, beaucoup de charme 
pour cette maison flamande atypique, av gge, 
jardin (parcelle 623m2) et dépendances offrant 
: hall d'entrée, bureau (ou chambre), salon-
sam, donnant sur véranda. cuis. cave. buand, 
wc. A l'etage: 4 gdes ch. sdb. grenier. jardin 
arboré. CLASSE ENERGIE : D - CLASSE 
CLIMAT : D Réf 13078/2020

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40 ou 03 28 42 93 42

frederique.vivat@notaires.fr

HONDEGHEM� 69 000 € 
65 000 € + honoraires de négociation : 4 000 € soit 6,15 % charge 
acquéreur
A 5mn d'Hazebrouck, Maison flamande 
mitoyenne avec cour à rénover (parcelle 
d'env 60m2). Entrée par salon-sam ,cuisine , 1 
chambre ,, cour, wc . Etage : 1 chambre . gaz 
de ville , tout à l'égout .. façade env 6m. Prévoir 
travaux RENS ETUDE CLASSE ENERGIE : G 
- CLASSE CLIMAT : E Réf 13078/2036

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40 ou 03 28 42 93 42

frederique.vivat@notaires.fr

LEDERZEELE� 194 625 € 
185 000 € + honoraires de négociation : 9 625 € soit 5,20 % charge acquéreur
Maison indiv comp 3 ch (poss 5), jardin clos 
649 m2. Rdc salon-sàm av chem fdb, cuis 
é/a, salon av chem équipée poêle à gaz, ch, 
sdb, wc, cave. 1er étage pce aménageable en 
plusieurs ch, suite parentale. Grenier. Jardin 
clos, arboré sans vis-à-vis. Gge 1 voit. CC fuel 
(1996) Cumulus élec. CLASSE ENERGIE : D - 
CLASSE CLIMAT : E Réf E59LE103

SCP BONNIERE et BONNINGUES
03 28 49 38 42

office.renescure.nego@notaires.fr

HAZEBROUCK� 275 000 € 
265 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € soit 3,77 % charge acquéreur
Semi ppied indiv av beaux volumes sur 833 
m2: Rdc: Salon/séj/cuis équipée 64m2, 3 ch, 
sdb, cellier/buand, wc 1er étage : grenier, 2 
pces aménagées Gge Terrasse Jardin Chauf 
poêle à pellets, chem fdb, instal chauf central 
gaz (chaud à installer) Menuiseries Bois dble 
vitrage. CLASSE ENERGIE : C - CLASSE 
CLIMAT : B Réf 376

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HOUTKERQUE
200 000 € (honoraires charge vendeur)
Maison LOUEE - Exclusivité, ppied individuel 
vendu LOUE et érigé sur 753 m2 de parcelle 
exposée Sud - L'ensemble est dans un état 
d'entretien remarquable. La maison offre 2 
chambres et 1 plus petite à usage de bureau, 
garage et belle véranda. Revenu locatif annuel 
d'env 9.000 €. Investissement sûr! CLASSE 
ENERGIE : E Réf 12981/68

SELARL FLANDRES LYS NOTAIRES
03 28 43 84 74

flnot.59138@notaires.fr

LYNDE� 248 500 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 8 500 € soit 3,54 % 
charge acquéreur
Corps de ferme à rénover entièrement sur plus 
d'un hectare : Corps habitation : Entrée, cui-
sine, séjour, 2 chambres, arrière cuisine, pièce 
sur voute... Hangar béton Grange Etables 
Atelier Pature Beau potentiel. CLASSE 
ENERGIE : DPE vierge. Réf 463

SELARL DORÉMIEUX et VASSEUR
03 28 42 99 80

damien.thorez.59137@notaires.fr

HAZEBROUCK� 299 900 € 
289 900 € + honoraires de négociation : 10 000 € soit 3,45 % 
charge acquéreur
Proche toutes commodités , COUP DE 
COEUR pour cette SUPERBE MAISON 
INDIVIDUELLE RECENTE (2017) érigée sur 
une parcelle 400m2, exposée sud-ouest offrant 
: grand salon-sam ouvert sur cuis. 3 chambres, 
dressing, sdb... Rens étude CLASSE 
ENERGIE : DPE vierge. Réf 13078/2021

SCP DECAMPS, WILPOTTE et DELARU
03 28 42 93 40 ou 03 28 42 93 42

frederique.vivat@notaires.fr

LA GORGUE� 100 000 € 
95 000 € + honoraires de négociation : 5 000 € soit 5,26 % charge acquéreur
EN EXCLUSIVITÉ Maison de ville à rénover 
d'env 80 m2 hab avec jardin. Compr séjour, 
cuis équipée, sdb et wc. L'étage: 1 ch sur 
palier et 2 ptes ch d'enfant (env 7.5 m2 cha-
cune). Grenier aménageable. Maison saine. 
Prévoir travaux de rénovation. Idéale investis-
seur ou 1ère acquisition. CLASSE ENERGIE : 
F - CLASSE CLIMAT : D Réf D2193
Mes TACQUET, DEBAISIEUX-DANEL et CELISSE

03 28 48 82 44
tacquet.negociation@notaires.fr

MARCQ EN BAROEUL� 395 000 € 
380 000 € + honoraires de négociation : 15 000 € soit 3,95 % charge acquéreur
Maison indiv de caractère sur parcelle 632 m2: 
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